V

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯРЬСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

17.07.2021 № 3 5 5  р.п. Каменоломни

Об итогах мониторинга системы работы
по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся в общеобразовательных
организациях Октябрьского района и мерах
по повышению эффективности работы

В соответствии с письмом Минобразования Ростовской области
№ 24/3.1-6730 и письмом МАУ «ИМК» № ПО от 11.05.2021 года проведен
мониторинг системы работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся в общеобразовательных организациях Октябрьского
района.

На основании полученных результатов, в целях повышения
эффективности профориентационной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитическую справку о результатах мониторинга системы
работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
общеобразовательных организациях района (приложение № 1 к настоящему
приказу).

2. МАУ «Информационно-методическому кабинету»:
'2.1. Разработать модель организации системы профориентации в срок до

20 августа 2021 года.
2.3. Подготовить методические рекомендации по организации

профориентационной деятельности в общеобразовательных организациях
района в срок до 01.09.2021 года.

2.4. Обеспечить участие ответственных за профориентацию в
общеобразовательных организациях в обучающих семинарах по
совершенствованию механизмов управления качеством профессиональной
ориентации.

2.5. Создать районное методическое объединение по профориентации в
срок до 01.09.2021 года.

2.6. Организовать работу по обеспечению максимального охвата
обучающихся практико-ориентированными мероприятиями
профориентационной направленности в рамках проекта «Билет в будущее», в
просмотре онлайн уроков «Шоу профессий».

2.7. Активировать участие обучающихся в конкурсных мероприятиях по
профориентации (конкурсах, фестивалях, смотрах, в т.ч. чемпионате «Молодые
профессионалы (Ворлдскиллс Россия)», (Юниоры).

3. Довести данный приказ до сведения руководителей
общеобразовательными организациями района.

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на
заведующего МАУ «Информационно - методическим кабинетом»
Л.Г. Опрышко.

«
Начальник
отдела образования

Октяб,$>#<? ̂  61250 „ч

А. А. Тараско